
令和 7 年 2 月 20 日 

６学年保護者の皆さま 

豊見城市立上田小学校 

校 長 上 原 千 秋 

（公印省略） 

 

卒業式のご案内 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動に対し，ご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では，６年生126名が小学校の教育課程を無事に修了し，めでたく卒業する運びとなりました。 

つきましては，下記の通り第79回卒業式を行いますので，ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．期 日  令和７年３月１９日（水） 

        

２．日 程   

 

 

 

 

 

３．会 場  本校体育館 

 

４．その他（お願い） 

  ①感染症等の拡大防止策として密を避けるため，式への参加は各家庭 保護者のみ とします。卒業生以外の

お子様のご出席を控えていただきますようお願いします。また，発熱等や体調が優れない方は参加をお

控え下さい。 

  ②室内履きや靴を入れる袋は各自でご準備をお願いします。（靴箱は利用できません） 

  ③校内に駐車はできません。徒歩又は，公共交通機関をご利用下さい。 

（近隣道路や市役所等への迷惑駐車は絶対にしないでください。） 

④卒業生は全員，花道を通っての退場（正門へ）となります。正門を出たら校内には戻れませんので，裏

門付近へ帰宅をする方は迂回することになります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

  ⑤卒業式は卒業生にとって小学校最後の大切な行事で教育課程の一環として行われます。そのため，学校 

としては，本市教育委員会発「卒業式当日の花束等のプレゼント自粛について」（裏面）を受け，持ち込

み禁止とします。 

  

 

８：３０～ 開場 

８：４５～ 想い出のアルバム（スライドショー） 

９：００～ 卒業生入場開始 

９：１０～１１：００ 卒業式 

豊見城市立上田小学校 

教頭 新垣 安隆 

電話 098-850-0037 

～裏面もお読みください

～ 



令和７年２月１９日

保護者・関係団体・地域の皆様へ

豊見城市教育委員会
教育長 赤嶺 美奈子

(公印省略)
豊見城市青少年育成市民会議
会 長 古堅 宗二郎

(公印省略)
豊見城市PTA連合会
会 長 寄川 靖

（公印省略）
豊見城市小中学校長会

会 長 島袋 篤
(公印省略)

卒業式当日の花束等のプレゼント自粛について（お願い）

日頃から、本市の学校教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
本年度も新たな旅立ちの季節を迎え、各小中学校においては、卒業式に向けた準備が
始まっているところであります。
さて、卒業生におきましては、小学校6年間、中学校3年間の義務教育の課程を終了し、
このたび無事ご卒業されることとなり、誠におめでとうございます。
卒業式を迎えるにあたっては、新たな人生の道を歩む気持ちを高める厳粛な儀式的行
事になっておりますが、しかし近年各学校において、卒業式後に学校の内外で特定の児童
生徒へ過度なプレゼント（バルーンや花束、お菓子のレイ）等を贈る光景が見られ、温かく
卒業を祝う厳粛な雰囲気が損なわれ、このような不公平感を生む状況となっております。
上記を踏まえ、本市の各学校では、卒業式の趣旨に基づき「児童生徒の新たな旅立ち
の日を温かく見守る機会とする」という、本来の卒業式の在り方を大事にしたいと考えてお
ります。 つきましては、卒業式当日において学校で準備する花でお祝いいたします。保護
者の皆様並びに関係者の皆様におかれましては、下記について御協力いただきますよう
お願いいたします。

記

1 卒業式当日、学校敷地及び学校周辺での花束等のプレゼントは行わない。

２ 自粛に向けて、お互いで共通認識を持ち、大人としてのお手本を示しましょう。

※花束や記念品等のプレゼント贈呈をするのであれば、各家庭か、各団体（学校の部
活動、スポーツ少年団等）の卒業生を送る会等において行ってください。


